
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 259 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 28.03.2024 r. w sprawie  

zatwierdzenia minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie                  

dla poszczególnych dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku 

Gimnastycznego na 2024 rok. 

Na podstawie §. 31 ust. 17 Statutu PZG w związku z § .9 ust. 3 i 5 Statutu Polskiego 

Związku Gimnastycznego uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Główny PZG stosując się do wytycznych i zaleceń Instytutu Sportu – 

Państwowego Instytutu Badawczego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki  

zatwierdza minima punktowe i zasady kwalifikacji na międzynarodowe imprezy 

główne dla poszczególnych Sekcji w dyscyplinach nieolimpijskich na 2024 rok. 

 

§ 2. 

Zarząd PZG w porozumieniu z Trenerami Kadr Narodowych, Trenerem 

Koordynatorem,  Zarządem Sekcji Gimnastyki Akrobatyki wprowadza:  

- wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie dla 

poszczególnych dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego                      

w roku 2024 / kat. 12-18 stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

- wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie dla 

poszczególnych dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego                  

w roku 2024 / kat. Junior, stanowiące Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

- wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie                        

dla poszczególnych dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego 

w roku 2024 / kat. Senior, stanowiące Załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 - Regulamin kwalifikacji do reprezentacji na zawody w skokach na ścieżce i PMT: 

Mistrzostwa Europy Juniorów 03-07.04.2024r. Guimaraes/Portugalia, stanowiący 

Załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

- Regulamin kwalifikacji do reprezentacji na zawody w skokach na ścieżce i PMT: 

Mistrzostwa Europy Seniorów 03-07.04.2024r. Guimaraes/Portugalia, , stanowiący 

Załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 osób: 

Za – 9 os. 

Przeciw – 0 os.  

Wstrzymało się – 0 os.  

 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 1 

Wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie dla 

Akrobatyki w 2024 roku / kat. 12-18. 

 

1. Informacje ogólne 

Minima punktowe są ustalane przez Trenerów Kadr Narodowych przy 

konsultacji z Instytutem Sportu - Państwowym Instytutem Badawczym                            

ustalone na podstawie odniesienia do międzynarodowych imprez 

mistrzowskich z poprzedniego roku lub ostatnich międzynarodowych zawodów 

mistrzowskich jakie zostały rozegrane w danej kategorii wiekowej. 

Ostateczny skład osobowy na międzynarodowe imprezy mistrzowskie 

zatwierdza Zarząd PZG na wniosek trenera kadry narodowej danej dyscypliny 

oraz w oparciu o opinię Zarządu Sekcji Akrobatyki. 

W przypadku spełnienia norm przez większą liczbę sportowców, aniżeli możliwy 

limit wysyłanych zawodniczek i zawodników, trener kadry narodowej                              

po akceptacji Zarządu Sekcji Akrobatyki występuje o zatwierdzenie 

ostatecznego składu do Zarządu PZG. 

Aby uzyskać nominację na wybraną imprezę mistrzowską, zawodnicy                                  

i zawodniczki muszą wypełnić minima punktowe w okresie nie dłuższym                         

niż 6 miesięcy od daty pierwszego zgłoszenia do zawodów. 

 

2. Akrobatyka 

Mistrzostwa  Świata 2024 r. 

 normy punktowe uzyskane na :  

- Międzynarodowy Turniej „Pod Wawelem”  – marzec 2024 r. 

- Międzynarodowy Turniej im. H. Chmielewskiego – kwiecień 2024 r. 

- Tauron Mistrzostwa Polski Seniorów – kwiecień 2024 r. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 2 

- Międzynarodowy Turniej Sudety Acro Cup – maj 2024 r. 

- Puchar Świata Maia Portugalia – maj 2024 r. 

- Puchar Świata Burgas Bułgaria – maj 2024 r. 

Start we wszystkich konkurencjach (dwójki kobiet, trójki kobiet, dwójki 

mieszane, dwójki męskie, czwórki męskie)  – 51,000 pkt. 

Mistrzostwa Europy 2024 r. 

w 2024 impreza nie będzie się odbywała. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 1 

Wewnętrzne minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie                        

dla poszczególnych dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego                  

w roku 2024 / kat. Junior. 

 

1. Informacje ogólne 

Minima punktowe są ustalane przez Trenerów Kadr Narodowych przy konsultacji                       

z Instytutem Sportu - Państwowym Instytutem Badawczym ustalone na podstawie 

odniesienia do międzynarodowych imprez mistrzowskich z poprzedniego roku lub 

ostatnich międzynarodowych zawodów mistrzowskich jakie zostały rozegrane w danej 

kategorii wiekowej. Ostateczny skład osobowy na międzynarodowe imprezy 

mistrzowskie zatwierdza Zarząd PZG na wniosek trenera kadry narodowej danej 

dyscypliny oraz w oparciu o opinię Zarządu Sekcji PZG. 

W przypadku spełnienia norm przez większą liczbę sportowców, aniżeli możliwy limit 

wysyłanych zawodniczek i zawodników, trener kadry narodowej po akceptacji Zarządu 

danej Sekcji PZG występuje o zatwierdzenie ostatecznego składu do Zarządu PZG. 

Aby uzyskać nominację na wybraną imprezę mistrzowską, zawodnicy                                                  

i zawodniczki muszą wypełnić minima punktowe w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy 

od daty pierwszego zgłoszenia do zawodów 

 

2. Akrobatyka 

Mistrzostwa Świata 2024 r. 

 normy punktowe uzyskane na:  

- Międzynarodowy Turniej „Pod Wawelem”  –  marzec 2024 r. 

- Międzynarodowy Turniej im. H. Chmielewskiego – kwiecień 2024 r. 

- Tauron Mistrzostwa Polski Seniorów – kwiecień 2024 r. 

- Międzynarodowy Turniej Sudety Acro Cup – maj 2024 r. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 2 

- Puchar Świata Maia Portugalia – maj 2024 r. 

- Puchar Świata Burgas Bułgaria – maj 2024 r. 

Start we wszystkich konkurencjach (dwójki kobiet, trójki kobiet, dwójki mieszane, 

dwójki męskie, czwórki męskie) – 51,500 pkt. 

Mistrzostwa Europy 2024 r. 

w 2024 impreza nie będzie się odbywała. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 1 

Minima punktowe są ustalane przez Trenerów Kadr Narodowych przy Wewnętrzne 

minima punktowe na międzynarodowe imprezy mistrzowskie dla poszczególnych 

dyscyplin nieolimpijskich Polskiego Związku Gimnastycznego w roku 2024 / kat. 

Senior. 

 

1. Informacje ogólne 

Minima punktowe są ustalane przez Trenerów Kadr Narodowych przy konsultacji                        

z Instytutem Sportu -  Państwowym Instytutem Badawczym ustalone na podstawie 

odniesienia do międzynarodowych imprez mistrzowskich z poprzedniego roku lub 

ostatnich międzynarodowych zawodów mistrzowskich jakie zostały rozegrane w danej 

kategorii wiekowej. Ostateczny skład osobowy na międzynarodowe imprezy 

mistrzowskie zatwierdza Zarząd PZG na wniosek trenera kadry narodowej danej 

dyscypliny oraz w oparciu o opinię Zarządu Sekcji PZG. 

W przypadku spełnienia norm przez większą liczbę sportowców, aniżeli możliwy limit 

wysyłanych zawodniczek i zawodników, trener kadry narodowej po akceptacji Zarządu 

danej Sekcji PZG występuje o zatwierdzenie ostatecznego składu do Zarządu PZG.              

Aby uzyskać nominację na wybraną imprezę mistrzowską, zawodnicy i zawodniczki 

muszą wypełnić minima punktowe w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od daty 

pierwszego zgłoszenia do zawodów. 

 

2. Akrobatyka 

Mistrzostwa  Świata 2024 r. 

 normy punktowe uzyskane na:  

- Międzynarodowy Turniej „Pod Wawelem” –marzec 2024 r. 

- Międzynarodowy Turniej im. H. Chmielewskiego – kwiecień 2024 r. 

- Tauron Mistrzostwa Polski Seniorów – kwiecień 2024 r. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

str. 2 

- Międzynarodowy Turniej Sudety Acro Cup – maj 2024 r. 

- Puchar Świata Maia Portugalia – maj 2024 r. 

- Puchar Świata Burgas Bułgaria – maj 2024 r. 

Start we wszystkich konkurencjach (dwójki kobiet, trójki kobiet, dwójki mieszane, 

dwójki męskie, czwórki męskie) – 51,500 pkt. 

Mistrzostwa Europy 2024 r.  

w 2024 impreza nie będzie się odbywała. 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


Warszawa sierpień 2023

REGULAMIN  KWALIFIKACJI  DO REPREZENTACJI na
zawody w skokach na ścieżce i PMT:

 Mistrzostwa Europy Juniorów 03-07.04.2024r. Guimaraes/Portugalia

I  Wymogi stawiane zawodnikom:  

1. Uzyskanie  minimum  punktowego  (co  najmniej  1  raz),  
w terminie od 1 września 2023 do 31 grudnia 2023 na zawodach krajowych
i międzynarodowych.

2. Inne ustalenia indywidualne z Trenerem Kadry Narodowej (możliwość 
startu PK) na wniosek Trenera KN oraz za zgodą Zarządu Sekcji 
Trampoliny

Skoki  na  ścieżce  –  minima  punktowe  w  dwóch  układach
/kwalifikacje/

Kat. 13-16 lat zawodnicy       46,60 pkt, suma tr. 11.3 pkt
Kat. 13-16 lat zawodniczki    42,40 pkt, min. tr. 8,5 pkt

Skoki na PMT – minima punktowe w dwóch układach   /kwalifikacje/  

Kat. 13-16 lat zawodnicy       47,00 pkt, min. tr. 11.2 pkt
Kat. 13-16 lat zawodniczki    45,00 pkt, min. tr. 7,7 pkt

3. Wysoka forma prezentowana przez kandydata na zawodach krajowych oraz
międzynarodowych. 

4. Start  zawodnika  w  zawodach  zgodnie  z  kalendarzem  imprez  PZG  oraz
planem  szkolenia  centralnego  w  układach  o  wymaganej  trudności  wg
regulaminu. 

5. Aktualne badania lekarskie i dobry stan zdrowia potwierdzony wpisem do
książeczki sportowo- lekarskiej. 

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl www.pzg.pl



II  Zasady wyłaniania reprezentantów: 

1. Zawodników  do  reprezentacji  powołuje  Trener  Kadry  Narodowej.  
W przypadku kiedy więcej  niż  4 zawodników lub zawodniczki  uzyskają̨
punktowe  minimum  kwalifikacyjne  o  ostatecznym  składzie  osobowym
reprezentacji  decyduje  najwyższy  uzyskany  wynik  na  zawodach  
od 1 września  2023 do 31 grudnia 2023  .   

2. Zawodnik, który nie jest członkiem Kadry Narodowej, może być powołany
w  skład  Reprezentacji  Polski  po  spełnionych  warunkach  powoływania
kryteriów na MEJ

3. Trener Kadry przedstawia ostateczny skład do zatwierdzenia przez Zarząd
Sekcji  Trampoliny,  a  następnie  przez  Zarząd  Główny  PZG.  Liczba
powołanych  zawodników  zależeć́́  będzie  od  możliwości  finansowych
Związku. 

               

   

*Regulamin powoływania na Mistrzostwa Europy  opracowano na podstawie tabeli regulującej 
normy w Sekcjach Gimnastycznych PZG dotyczące norm kwalifikacyjnych do Imprez Głównych – 
Mistrzostw Europy

      

Zarząd Sekcji Trampoliny PZG

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl www.pzg.pl

2



Warszawa sierpień 2023

REGULAMIN  KWALIFIKACJI  DO REPREZENTACJI na
zawody w skokach na ścieżce i PMT:

 Mistrzostwa Europy Seniorów 03-07.04.2024r. Guimaraes/Portugalia

I  Wymogi stawiane zawodnikom:  

1. Uzyskanie  minimum  punktowego  (co  najmniej  1  raz),  
w terminie od 1 września 2023 do 31 grudnia 2023 na zawodach krajowych
i międzynarodowych.

2. Inne ustalenia indywidualne z Trenerem Kadry Narodowej (możliwość 
startu PK) na wniosek Trenera KN oraz za zgodą Zarządu Sekcji 
Trampoliny

Skoki  na  ścieżce  –  minima  punktowe  suma  w  dwóch  układach
/kwalifikacje/

Kat. 17 lat + zawodnicy       53,10 pkt, suma tr. 16,3 pkt
Kat. 17 lat + zawodniczki    47,10 pkt, suma tr. 12,6 pkt

3. Wysoka forma prezentowana przez kandydata na zawodach krajowych oraz
międzynarodowych. 

4. Start  zawodnika  w  zawodach  zgodnie  z  kalendarzem  imprez  PZG  oraz
planem  szkolenia  centralnego  w  układach  o  wymaganej  trudności  wg
regulaminu. 

5. Aktualne badania lekarskie i dobry stan zdrowia potwierdzony wpisem do
książeczki sportowo- lekarskiej. 

II  Zasady wyłaniania reprezentantów: 

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl www.pzg.pl



1. Zawodników  do  reprezentacji  powołuje  Trener  Kadry  Narodowej.  
W przypadku kiedy więcej  niż  4 zawodników lub zawodniczki  uzyskają̨
punktowe  minimum  kwalifikacyjne  o  ostatecznym  składzie  osobowym
reprezentacji  decyduje  najwyższy  uzyskany  wynik  na  zawodach  
od 1 września  2023 do 31 grudnia 2023  .   

2. Zawodnik, który nie jest członkiem Kadry Narodowej, może być powołany
w  skład  Reprezentacji  Polski  po  spełnionych  warunkach  powoływania
kryteriów na MES

3. Trener Kadry przedstawia ostateczny skład do zatwierdzenia przez Zarząd
Sekcji  Trampoliny,  a  następnie  przez  Zarząd  Główny  PZG.  Liczba
powołanych  zawodników  zależeć́́  będzie  od  możliwości  finansowych
Związku. 

               

   

*Regulamin powoływania na Mistrzostwa Europy  opracowano na podstawie tabeli regulującej 
normy w Sekcjach Gimnastycznych PZG dotyczące norm kwalifikacyjnych do Imprez Głównych – 
Mistrzostw Europy

      

Zarząd Sekcji Trampoliny PZG

Polski Związek
Gimnastyczny

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa

tel. 570 990 303

kontakt@pzg.pl www.pzg.pl

2


